disposições contidas Portaria nº 114, publicada no DOE no dia 04 de junho de 2025, informa aos interessados que Edital sofreu modificações, nos seguintes
termos:

 

1. FICA SUPRIMIDA A REDAÇÃO DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA ID. (0059842274)

 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

13.1. O valor estimado para a contratação é de R$2.129.817,04 (dois milhões, cento e vinte e nove mil oitocentos e dezessete reais e quatro centavos) com
base no Quadro Comparativo (0057267049).

2. INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO PE 90094/2025 ID. (0060179417) - ONDE SE LÊ:

NO RESUMO DOS DADOS

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL - R$ 2.129.817,04 (dois milhões, cento e vinte e nove mil oitocentos e dezessete reais e quatro centavos)

 

E-MAIL PARA CONTATO: coseg@supel.ro.gov.br

 

3.1.1. Envio exclusivo para o endereço eletrônico: coseg@supel.ro.gov.br;

 

16. DOS ANEXOS

16.1. Fazem parte deste instrumento convocatório, como se nele estivessem transcritos, os seguintes documentos:

ANEXO IV – Quadro Estimativo de Preços ID. (0057774609);

 

3. INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO PE 90094/2025 ID. (0060179417) - LEIA-SE:

 

NO RESUMO DOS DADOS

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

VALOR TOTAL PARA OS 30 MESES - R$ 5.324.543,40 (cinco milhões, trezentos e vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais e
quarenta centavos).

 

E-MAIL PARA CONTATO: coseg1.supel@gmail.com

 

3.1.1. Envio exclusivo para o endereço eletrônico: coseg1.supel@gmail.com

 

16. DOS ANEXOS

16.1. Fazem parte deste instrumento convocatório, como se nele estivessem transcritos, os seguintes documentos:

[...]

Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.

dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0042.006970/2024-16

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 2.129.817,04 (dois milhões, cento e vinte e nove mil oitocentos e dezessete reais e quatro
centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se Aplica Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 16.10 e subitens do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

Tal amplitude torna o acesso aos locais mais longínquos um desafio, são áreas de difícil acesso, porém, em cada localidade em que o governador ou vice-governador realizar alguma agenda, a Casa Militar tem o
dever de garantir a segurança da atividade. Para termos uma ideia da logística de deslocamento, o Estado de Rondônia possui 4.981 km (quatro mil novecentos e oitenta e um quilômetros) em rodovias estaduais e 20.334 km
(vinte mil trezentos e trinta e quatro quilômetros) de rodovias municipais entre não planejadas, não asfaltadas e asfaltadas.

4.3.3. Assim, considerando que a Casa Militar entre suas funções tem a missão exclusiva de executar as atividades de segurança pessoal do Governador, Vice-governador e seus familiares.

[...]

01 (um) microfone de mão com cabo espiralado da mesma marca, com suporte e com total compatibilidade com o
modelo do transceptor; Cabo de alimentação e suporte de fixação compatível com o equipamento, a ser instalado no local indicado pela CONTRATANTE.

6.2.6. No mínimo de 255 (duzentos e cinquenta e cinco) canais convencionais e 03 (três) zonas; Possibilidade de adição de transmissão e recepção de dados a 9600 baud (taxa nominal) e migração para operação em modo
troncalizado padrão Projeto 25, via software; Possuir vocoder IMBE; Wi-fi integrado ao transceptor;